PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º  179/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC                  Recife, 09 de junho de 2017.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Prefeitura do Recife, por meio da Secretaria de Educação/Diretoria Executiva de Tecnologia
na Educação, solicita aos senhores divulgarem junto aos professores(as), que a Coordenação
do Programa de Pós Graduação em Educação da UFPE divulgou edital de seleção/2018 para
ingresso nos cursos de Mestrado e Doutorado em Educação. A seleção do Mestrado será no
período de 19 a 30 de junho e a seleção do Doutorado de 10 a 21 de julho de 2017.

Outras informações acessar o link abaixo:

https://www.ufpe.br/ppgedunova/index.php?option=com_content&view=article&id=299

&Itemid=238

Informamos ainda, que os professores interessados em participar da referida seleção,
poderão procurar o Núcleo de Pesquisa e Inovação, para esclarecimentos a respeito do
processo seletivo no prédio do CETEC – Centro de Tecnologia, Educação e Cidadania, à Av.
Oliveira Lima, Nº 824 (antigo Colégio Nobrega) sala 16. Fone: 3355-5477.

Atenciosamente

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Diretor Executivo de Tecnologia na Educação
Secretaria de Educação

https://www.ufpe.br/ppgedunova/index.php?option=com_content&view=article&id=299&Itemid=238
https://www.ufpe.br/ppgedunova/index.php?option=com_content&view=article&id=299&Itemid=238